Au niveau de la trésorerie, cette opération s’est traduite par un apport net de 28.202.615 Euros que l’on peut détailler comme suit :

- apport des souscripteurs des obligations relais de juin et juillet 2016   4.930.930 Euros

(la souscription des actions a été réalisée par compensation avec

les créances obligataires liquides et exigibles à la date du 15 juillet)

- apport des autres souscripteurs   25.339.985 Euros

- frais liés à l’opération à déduire   - 2.068.300 Euros

Apport en cash, net, lié à l’introduction en bourse   28.202.615 Euros

L’impact de l’introduction en bourse sur la trésorerie figurant au bilan au du 30 juin 2016 est le suivant :

- trésorerie au bilan du 30 juin :   5.007.854 Euros

- apport obligataire réalisé après le 30 juin   1.700.000 Euros

- souscription en numéraire   25.339.985 Euros

- frais d’introduction décaissés après le 30 juin   -1.486.646 Euros

Situation de trésorerie pro-forma au 30 juin   30.561.193 Euros

* * * * * * * * * * *

En Euros 30 juin 2016

impact de

l'introduction

en bourse

situation

pro-forma

au 30 juin

Obligations convertibles

Avances remboursables - Dettes financières 6 916 934 0 6 916 934

Autres emprunts obligataires 3 215 918 0 3 215 918

Passifs financiers non courants 10 132 852 0 10 132 852

Obligations convertibles 12 095 010 -12 095 010 0

Avances remboursables - Dettes financières

Autres emprunts obligataires 6 537 398 -3 396 318 3 141 080

Autres passifs financiers 3 849 983 -3 711 663 138 320

Autres emrunts et dettes financières auprès

d' établissements de crédit
1 905 272 0 1 905 272

Passifs financiers courants 24 387 662 -19 202 990 5 184 672

Total des emprunts et avances remboursables 34 520 514 -19 202 990 15 317 524

17

RAPPORT D’ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2016

Analyse du Compte de Résultat

Les produits opérationnels de la Société, qui s’élèvent à 1.993 k€ au 30 juin 2016, sont constitués à près de 90% par le Crédit d’Impôt

Recherche. Ils incluent également des subventions (programme Alzheimer : 233 k€ sur chacune des 2 périodes) et le CICE (7k€ en

2015, 12 k€ en 2016). Le taux de progression de ces produits opérationnels, lié à celui des dépenses de recherche et développement,

s’élève à 59%, entre 2015 et 2016.

Les dépenses de R&D sont intégralement comptabilisées en charges : elles ont progressé de 73% entre le premier semestre 2015 et